УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

НОВООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П Р И К А З

«10» июня 2022 г.                                                                                      № 524

Об итогах проведения муниципального

конкурса детского творчества «Моя Россия»,

посвященного Дню России

На основании приказа управления образования  от «19» мая 2022 г.

№426 «О проведении муниципального  конкурса детского творчества «Моя

Россия» 10 июня 2022 года прошел муниципальный конкурс детского

творчества «Моя Россия»  (далее - Конкурс).
            В конкурсе приняли участие обучающиеся общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования. Возраст
участников – 7 - 17 лет.

 Конкурс проводился по следующим номинациям: «Сочинение»,

«Исследовательская работа», «Живопись».

Конкурс проводился для трех возрастных категорий 5-6кл., 7-8кл.,
9-11кл. по двум номинациям: «Сочинение» и «Исследовательская работа» по
теме Конкурса «Моя Россия».

Конкурс проводился для трех возрастных категорий 1-4 кл., 5-7 кл.,
8-11кл. по  номинации: «Живопись»  по теме Конкурса «Моя Россия».

Члены жюри отметили, что большинство работ соответствовали тематике,

требованиям, представленным в Положении о проведении Конкурса.

Творческие работы в  номинации «Живопись»  полностью раскрывали тему,

были выполнены  доступными средствами художественной выразительности,

аккуратно исполнены, отличались оригинальностью композиционного

решения.

Члены жюри отметили, что творческие работы в  номинации

«Сочинение» и «Исследовательская работа» полностью соответствовали

теме Конкурса, прослеживалась глубина и аргументированность раскрытия

темы, смысловая цельность и последовательность изложения, точность и

выразительность (в номинации «Сочинение»), самостоятельность суждений,

отражение личного отношения к теме, практическая грамотность.

На основании вышеизложенного

п р и к а з ы в а ю:

1. Признать победителями и призерами муниципального  конкурса

детского творчества «Моя Россия», следующих конкурсантов:

Номинация «Сочинение» (5-6 класс)

1 место - Блошенко Марина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Ефремова Екатерина Олеговна;

1 место - Чипигина Полина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

2 место - Сизых Дарья, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Ефремова Екатерина Олеговна;

3 место - Лаврова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Ефремова Екатерина Олеговна.

Номинация «Сочинение» (7-8 класс)

1 место - Корецкая Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Белова Светлана Николаевна;

2 место – не присуждалось;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Сочинение» (9-11 класс)

1 место – Тургунова Жасминахон, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Дуюнова Ирина Владимировна;

2 место - Гочаренко Арина, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Зацепина Светлана Николаевна;

3 место – не присуждалось.

Номинация «Исследовательская работа» (5-6 класс)

1 место - Потапова Анастасия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна;

1 место - Лаврова Надежда, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Белова Светлана Николаевна;

2 место - Мамедова Айтан, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Коркина Инна Алексеевна;

3 место – Голядкина Диана, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Голядкина Ольга Александровна.

Номинация «Исследовательская работа» (7-8 класс)

1 место - Зиминова Анна, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

2 место - Бельченко Елизавета, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

3 место - Мединцев Александр, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Фролова Елена Петровна.

Номинация «Исследовательская работа» (9-11 класс)

1 место - Демченко Дмитрий, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

2 место - Кравцова Валерия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Соловьева Вера Васильевна;

3 место - Щербакова Анфиса, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Зацепина Светлана Николаевна.

Номинация «Живопись» (1-4 класс)

1 место - Коваленко Александр, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук. Цыба

Лариса Александровна;

1 место - Широких Ксения, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Верстова Наталья Александровна;

1 место - Дудник Ульяна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

2 место - Исмаилова Вероника, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

2 место - Ключникова Анастасия, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

2 место - Верстов Никита, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

2 место – Прешпективный Михаил, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Копыльцова Светлана Ивановна;

3 место - Гусева Полина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

3 место - Гололобова Эвелина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

3 место - Ивченко Дарья, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна;

3 место - Карпенкова Полина, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Петрушенко Оксана Алексеевна.

Номинация «Живопись» (5-7 класс)

1 место – Пьянова Евгения, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Сушкова Анна Анатольевна;

1 место - Шарыкина Елена, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Ефремова Екатерина Олеговна;

1 место – Голядкина Диана, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Голядкина Ольга Александровна;

2 место – Сычева Валерия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол Белгородской

области, рук. Мальцева Лариса Николаевна;

3 место – Колесник Ярослав, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна.

Номинация «Живопись» (8-11 класс)

1 место -  Мамелена Валентина, МБОУ «Львовская СОШ», рук. Мартыненко

Анастасия Николаевна;

1 место – Тургунова Жасминахон, МАУДО «Новооскольский ДДТ», рук.

Дуюнова Ирина Владимировна;

2 место -  Безлепкина Анна, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

2 место - Сбитнева Валерия, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна;

3 место - Портянник Елизавета, МБОУ «СОШ №4 г. Новый Оскол», рук.

Самойлова Ирина Алексеевна;

3 место – Селюкова Виктория, МБОУ «СОШ №3» г. Новый Оскол

Белгородской области, рук. Мальцева Лариса Николаевна.

 2. Руководителям образовательных учреждений довести до сведения

педагогов итоги муниципального  конкурса детского творчества «Моя

Россия».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора МАУДО «Новооскольский ДДТ»  Голядкину О.А.

Начальник управления образования

администрации Новооскольского

городского округа

Н.И. Ткаченко